
quinta-feira, 11 de março de 2010 5
Diário Oficial

Executivo  4

PreFeITurA MuNICIPAl de MONTe AleGre (PA)
AVISO de lICITAçãO

PreGãO PreSeNCIAl Nº 015/2010. Aquisição de mobiliário, 
eletrodomésticos, materiais de limpeza e higienização e utensílios 
de cozinha para a Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Comunidade de São Diogo, Zona Rural deste Município. Abertura 
dia 24.03.2010 às 09:00 horas. Contato (93)3533-1127 ou 
licitacaomalegre@hotmail.com

PreFeITurA MuNICIPAl de SANTO ANTôNIO dO TAuá
NúMerO de PublICAçãO: 78343

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, torna 
público que  realizará no dia 22 de março de 2010 às 08:00hs, 
licitação para abertura de propostas na modalidade Pregão 
Presencial nº 012/2010 com objetivo de contratação de 
empresa especializada na elaboração, coordenação e execução 
de Concurso Público para provimento de Servidores Municipais 
da Educação da PMSAT em todos os níveis. O Edital poderá ser 
adquirido na Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, 
através da C.P.L., pelo valor de R$ 100,00.

 O Pregoeiro.

PreFeITurA MuNICIPAl de bONITO
NúMerO de PublICAçãO: 78360

PreFeITurA MuNICIPAl de bONITO.
 AVISO de lICITAçãO

 ÓrGãO –SeMed
Pregão Presencial nº. 001/PMb/2010; Objeto: Aquisição 
de Gêneros Alimentícios destinado ao Programa de Merenda 
Escolar da Zona Urbana e Rural: PNAEF, PNAEM, PNAEC E EJA, 
para atender a Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Bonito. Data Abertura: 23/03/2010. Hora: 09:00 h, na 
sala da CPL sito Rua Deputado Charles Assad nº 399 - Centro 
, Edital e Informações, das 08:00 às 13:30 h, no valor R$-
50,00 (cinqüenta reais), pago através de DAM (documento de 
arrecadação municipal).

Bonito (Pa), 10 de Março de 2010.
 A Pregoeira

PreFeITurA MuNICIPAl de MedICIlÂNdIA 
NúMerO de PublICAçãO: 78396

Publica a prorrogação do Contrato nº 030/09-FMS, FMe, FMA  
por  um ano, com a Empresa Teixeira e Leite Advogados,Objeto 
serviços jurídicos, no valor de R$78.000,00

PreFeITurA MuNICIPAl de MedICIlÂNdIA
Publica a prorrogação do contrato 029/2009, com a 
empresa Consultoria e Serviços, objeto prestação de serviços, 
prazo um ano, total R$54.000,00.

PreFeITurA MuNICIPAl de CurIONÓPOlIS
NúMerO de PublICAçãO: 78479

AVISO de lICITAçãO
Chamada Pública n.º 01/2010 – SeMed. Objeto: Aquisi-
ção de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
para Alimentação escolar.  recebimento de propostas 
– 23/11/2010 – Hora: 10:00h. local de conhecimento do 
edital: Prefeitura     Municipal de Curionópolis - Sala da C. P. L.

Curionópolis, 11 de março de 2010.
 Antonio Carlos Delfino Alvino 

 Presidente C. P. L.

PreFeITurA MuNICIPAl de PrAINHA
NúMerO de PublICAçãO: 78505

resultado do Pregão 001/2010-PMP-SeMed
Transporte Fluvial – R$ 718.205,10; Transporte Terrestre – R$ 
911.615,80. Obs: A relação dos contratados encontra-se a 
disposição de quem possa interessar na sede da PMP.

raimundo Nonato da Silva Monteiro 
 Pregoeiro.

PreFeITurA MuNICIPAl
 de SANTA MArIA dAS bArreIrAS - PA

NúMerO de PublICAçãO: 78135
AVISO de lICITAçãO

TOMAdA de PreçO Nº  01/2010
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo tomada de 
preço, destinada a aquisição de serviço de construção de Escola 
no assentamento da CONDESPAR, no dia 24 de março de 2.010, 
às 08h00min (oito horas), maiores informações na sede da 
Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110, 
94.9152.0633.

Santa Maria das Barreiras,PA, 08 de março de 2.009.
 Marcio Neiva
 Presidente/CPL

PreFeITurA MuNICIPAl de SeNAdOr JOSÉ POrFÍrIO
eXTrATO CONTrATuAl

CONTrATO Nº 005/2010. MOdAlIdAde de lICITAçãO: 
PreGãO PreSeNCIAl 003/2010

ObJeTO: Aquisição de Lote I – Material Técnico, Lote II  - 
Material Odontológico e Lote III – Material de Laboratório para 
a manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio e a empresa A. 
Garcia da Silva Comércio – Distribuidora Garcia. VALOR TOTAL: 
Lote I – R$ 125.450,00, Lote II – R$ 55.000,00 e Lote III - 
R$ 51.007,11, totalizando 231.457,11 (Duzentos e Trinta e Um 
Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais e Onze Centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 subsidiada pela 
Lei 8.666/93 e alterações posteriores. FONTE DE RECURSO: 
FUS;  PAB(Programa de Atenção Básica); Atenção Primária, Alta 
e Média Complexidade. FORO: Senador José Porfírio – Pará. DATA 
DA ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2010. VIGÊNCIA: Será de 
10(dez) meses e 20(vinte) dias, tendo seu início em 11/02/2010 
e término em 31/12/2010. 

ORDENADOR DE DESPESA:
 Cleto José Alves da Silva.

PreFeITurA MuNICIPAlde SeNAdOr JOSÉ POrFÍrIO
eXTrATO CONTrATuAl

CONTrATO Nº 005/2010. MOdAlIdAde de lICITAçãO: 
PreGãO PreSeNCIAl 003/2010

ObJeTO: Aquisição de Lote IV – Material Radiológico para 
a manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio e a empresa R. C. 
ZAGALLO MARQUES – EPP (RIFARMED). VALOR TOTAL: Lote IV –  
R$ 12.400,00 (Doze Mil e Quatrocentos Reais). FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei Federal 10.520/02 subsidiada pela Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores. FONTE DE RECURSO: FUS; PAB(Programa 
de Atenção Básica); Alta e Média Complexidade. FORO: Senador 
José Porfírio – Pará. DATA DA ASSINATURA: 11 de fevereiro de 
2010
VIGÊNCIA: Será de 10(dez) meses e 20(vinte) dias, tendo seu 
início em 11/02/2010 e término em 31/12/2010.

 ORDENADOR DE DESPESA:
 Cleto José Alves da Silva.

PreFeITurA MuNICIPAl de Abel FIGueIredO
NúMerO de PublICAçãO: 78255

AVISO de lICITAçãO
PreGãO PreSeNCIAl Nº 001/2010 – CPl – PMAF.

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL – Torna Público que 
fará realizar o Processo Licitatório – Modalidade Pregão 
Presencial nº 001/2010. Objeto: Aquisição de diversos 
Gêneros Alimentícios, para atendimento com merenda escolar 
na  Sec. Mul.de Educação  deste Município. Abertura: 24-03-
2010 Horário as 09:00 (nove) horas Local: Sala de Reunião da 
PMAF., Pregoeira: Maria do Carmo Oliveira Silva. Disponibilidade 
do Edital: PMAF .Tel. Contato – (94) 3342-1403
Valor do Edital: R$ 50,00 ( cinquenta) reais.

Abel Figueiredo, 10 de Março de 2010.

PreFeITurA MuNICIPAl de Abel FIGueIredO
NúMerO de PublICAçãO: 78288

AVISO de lICITAçãO
Pregão Presencial nº 005/2009 – CPl – PMAF. Prefeitura 
Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da comissão 
Permanente da Licitação- CPL – torna público que fará realizar o 
processo licitatorio – Modalidade Pregão Presencial nº 005/2009 
– Objeto: Aquisição de diversos Materiais para Construção em 
atendimento a Secretaria Municipal de Obras deste Município. 
Abertura em 05-10-2009 as 09:00 hs, local sala de reunião da 
PMAF- Pregoeira- Mª do Carmo Oliveira Silva.disponibilidade 
do Edital; PMAF – em dias Úteis no horário de 7.30 as 13.30 
horas. Tel. 94- 3342-1403.  Valor do Edital R$ 50,00.( cinqüenta  
reais).

Abel Figueiredo, em 21 de Setembro 2009.

PreFeITurA MuNICIPAl de Abel FIGueIredO
AVISO de lICITAçãO
leIlãO Nº 002/2009

A PreFeITurA MuNICIPAl de Abel FIGueIredO, por 
intermédio da Comissão Permanente de Licitação – CLP torna 
público que fará realizar o Processo Licitatório Modalidade 
LEILÃO nº 002/2009, tipo MAIOR LANCE OU OFERTA, visando 
à venda de bens móveis inservíveis, tipo veículos no estado em 
que se encontra que indica no presente Edital. Abertura no dia 
28 de Setembro de 2009, Horário às 09:00 horas, Local: Sala 
de Reunião da PMAF, disponibilidade do edital na PMAF, em dias 
úteis no horário de 07:30 às 13:30 horas, Tel. Contato – (94) 
3342-1403
Valor do Edital: R$ 50,00 (cinqüenta) reais.

Abel Figueiredo, 21 de setembro de 2009.

PreFeITurA MuNICIPAl de PArAuAPebAS
NúMerO de PublICAçãO: 78436
FuNdO MuNICIPAl de eduCAçãO

AVISO de lICITAçãO
PreGãO Nº 9/2010 007SeMed

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público 
que às 09:00 horas do dia 29 de Março de 2010, fará realizar 
licitação na modalidade PreGãO, tipo menor preço, para 
Serviços de impressão de formulários padronizados (Diários de 
Classe e Relatórios de turma) para uso da Secretaria Municipal 
de Educação do município de Parauapebas, Estado do Pará., 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar 
se na sala da Comissão de Licitação da FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS -PA, 08 de Março de 2010
ArGeNOr SOuSA SIlVA

Pregoeiro(a)

PreFeITurA MuNICIPAl de PArAuAPebAS
AVISO de lICITAçãO

CONCOrrêNCIA PúblICA Nº 3/2010-001GAbIN
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 30 de Abril de 
2010, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo 
técnica e Preço, para Execução de serviços técnicos especializados 
de planejamento, criação e produção de campanhas publicitárias, 
áudio visual, roteirtos de mídias, filmagens para inserções nos 
meios de comunicação, referentes às ações institucionais da 
Administração municipal de Parauapebas, Estado do Pará., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS.
O procediemtno licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 10 de Março de 2010
lIA dA COSTA MIrANdA

Comissão de Licitação
Presidente

PreFeITurA MuNICIPAl de SeNAdOr JOSÉ POrFÍrIO
NúMerO de PublICAçãO: 78439

eXTrATO CONTrATuAl
CONTrATO Nº 004/2010. MOdAlIdAde de lICITAçãO: 

PreGãO PreSeNCIAl 002/2010
ObJeTO:Aquisição de  Lote II - Medicamentos Controle Especial 
e Lote III  - Medicamentos Injetáveis para a manutenção da 
Secretaria Municipal de Saúde. PARTES: Prefeitura Municipal de 
Senador José Porfírio e a empresa R. C. ZAGALLO MARQUES – 
EPP RIFARMED. VALOR TOTAL: Lote II – R$ 13.550,00 e Lote 
III - R$ 47.800,00, totalizando 61.350,00 (Sessenta e Um Mil 
e Trezentos e Cinquenta Reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
Federal 10.520/02 subsidiada pela Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores. FONTE DE RECURSO: FUS; Bloco de financiamento 
da Assistência Farmaceutica; AB(Programa de Atenção Básica); e 
Bloco Média Complexidade. FORO: Senador José Porfírio – Pará
DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2010. VIGÊNCIA: 
Será de 10(dez) meses e 21(vinte e um) dias, tendo seu início 
em 10/02/2010 e término em 31/12/2010.

 ORDENADOR DE DESPESA: 
Cleto José Alves da Silva.

PreFeITurA MuNICIPAl de SeNAdOr JOSÉ POrFÍrIO
NúMerO de PublICAçãO: 78403

AVISO de lICITAçãO
 A Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, torna público, 
que se encontra a disposição dos interessados, no setor 
de Licitação, sede da Prefeitura – endereço: Rua Marechal 
Assunção, 116 – Centro, o Edital de Licitação, Modalidade: 
PreGãO PreSeNCIAl Nº 007/2010, Tipo: “Menor Preço Por 
Ítem”. Objeto: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MOTOR DE 
POPA, CASCO AMBULANCHA E ACESSÓRIOS) PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE”, com abertura, dia 25/03/2010 às 8:30h,  
na Sala de Licitações. Informações no fone: (91) 3556-1369, ou 
na Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, no horário de 
7:30h as 13:00h.

 rAIMuNdO eVAN. P. MeNdeS 
 Pregoeiro


